



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0159-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Ayna San Francisco, 14 de setiembre del 2023

VISTO:

La Hoja de Ruta CUT N° 00007340-2023-PROVRAEM, por la cual el Director Ejecutivo deriva a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N° 0689-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DZP, emitido por el Director Zonal Pichari, quien solicita la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado 08 por habilitación presupuestal del Proyecto denominado: **“Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los distritos de Santa Rosa y Ayna de la provincia de la mar, distrito de Sivia de la provincia de Huanta - departamento de Ayacucho”** con CUI N° 2471054, y los anexos que se acompañan; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 011-2014-MINAGRI, se crea el Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, en el ámbito del Ministerio de Agricultura y Riego – MIDAGRI; actualmente Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría General N° 171-2020-MIDAGRI-SG;

Que, con Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI, se aprueba el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 010-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 21 de enero del 2022, se aprueba el expediente técnico del proyecto de Inversión Pública con código Único N° 2471054 con un presupuesto total de S/. 8,381,251.41 (Ocho Millones Trescientos Ochenta un Mil Doscientos Cincuenta y Uno con 41/100 soles) con un plazo de ejecución de 36 meses (3 años);

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 161-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 21 de diciembre del año 2022, se le asigna a la Dirección Zonal Pichari la ejecución del proyecto de inversión con CUI N° 2471054;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N°168-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, con fecha 29 de diciembre del 2022 se aprueba el Plan Operativo Institucional –POI 2023 del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro-PROVRAEM, siendo su Presupuesto Institucional de Apertura –PIA que asciende la suma de S/. 2,908,472.00 soles, para el inicio de la ejecución física y financiera con un plazo de ejecución de 12 meses, cuya programación presupuestal se encuentra distribuidos por centro de costos que se detalla en la referida resolución;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 034-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 02 de febrero del 2023 se aprueba la primera modificación del analítico del proyecto de inversión con CUI N° 2471054, por el monto que asciende a S/.1,072,315.00;(y posterior modificación del analítico N° 002, N° 003, N° 004, N° 005, N° 006, N° 007), Presupuesto Analítico Modificado N° 07 último a nivel del clasificador de gasto por el monto S/. 2,290,842.00;





MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0159-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Que, con Resolución de Secretaria General N° 0156-2023-MIDAGRI-SG, de fecha 07 de setiembre del 2023, se aprobó autorizar una modificación presupuestaria en el nivel Funcional Programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 013: Ministerio de Desarrollo Agrario, el mismo que de desagrega a favor 022: Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro-PROVRAEM, el monto de S/. 500,000.00 (QUINIENTOS MIL CON 00/100 SOLES), destinado al proyecto con CUI N° 2471054 denominado "Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los distritos de Santa Rosa y Ayna de la provincia de la mar, distrito de Sivia de la provincia de Huanta - departamento de Ayacucho";

Que, mediante Carta N° 439-2023-Py.PALILLO/WCQ-R, de fecha 12 de setiembre del 2023, el residente del proyecto remite al Director Zonal Pichari, el Presupuesto Analítico Modificado N° 08 por habilitación presupuestal del proyecto CUI N° 2471054, manifestando que el proyecto cuenta con un plazo de ejecución total de 36 meses que comprende desde el 01 de febrero del 2023 al 31 de enero del 2026 e indica que al 31 de agosto del 2023 cuenta con un avance físico acumulado de 19.82% y su avance financiero acumulado del 16.67% y en razón a la habilitación presupuestal al quinto desembolso de conformidad a la Resolución de Secretaria General N° 0156-2023-MIDAGRI-SG, se les asignó el monto de S/. 500,000.00 que asciende a un nuevo marco presupuestado total PIM que asciende al monto de S/. 2'790,842.00;

Asimismo, manifiesta que dicha modificación del Presupuesto Analítico N° 08, es con la finalidad priorizar recursos de la quinta habilitación presupuestal de S/. 500,000.00 a los clasificadores de gastos en los que respecta a: **2.6.3 2. 5 2** Equipo de Uso Agrícola y Pesquero, el monto S/. 4,560.00 para la adquisición 12 mochilas fumigadoras con la finalidad de realizar el control de plagas y enfermedades en las parcelas demostrativas y semilleras del cultivo de palillo. **2.6.8 1.4 1** Gastos por la contratación del personal, el monto S/. 39,202.00 con nuevo marco presupuestal de S/. 222,559.00 con la finalidad de contratar mano de obra en sus diferentes modalidades, requeridos para la construcción de la planta piloto de procesamiento de palillo en el centro poblado de Rosario del distrito de Ayna San Francisco. **2.6.8 1.4 2** Gastos por la Compra de Bienes, el monto de S/. 168,088.00 con nuevo marco presupuestal S/. 807,368.00, para la adquisición de materiales de construcción como agregados, acero, cemento, tuberías, clavos madera e insumos necesarios para la construcción de la planta piloto de procesamiento de palillo en el centro y la adquisición de indumentarias y combustible para la instalación de la planta procesadora de palillo. **2.6.8 1.4 3** Gastos por la Compra de Servicios, el monto de S/. 288,150.00, con nuevo marco presupuestal S/. 1,493,277.00 para contratación de servicios del personal técnico como especialista en asociatividad y fortalecimiento organizacional, coordinador zonal, especialista en articulación comercial, especialista en transferencia de tecnología I y II, quienes brindarán asistencias y asesorías técnicas en temas de manejo agronómico del cultivo de palillo a los beneficiarios del proyecto, contratación de servicios de residente, personal técnico y administrativo que contribuirán al desarrollo y ejecución eficiente del proyecto y para la contratación de los servicios profesionales de supervisor a fin de garantizar una adecuada ejecución del proyecto, debiendo considerarse de acuerdo al siguiente cuadro:

RESUMEN DE ANALÍTICO MODIFICADO N° 08

ESPECIFICA	DESCRIPCIÓN	PIM	C.D	G.G	G.S	TOTAL
2.6.3 2.5 2	EQUIPO DE USO AGRÍCOLA Y PESQUERO		4,560.00	-		4,560.00
2.6.3 2.1 1	MAQUINAS Y EQUIPOS	28,635.00	3,500.00	25,135.00		28,635.00
2.6.3 2.1 2	MOBILIARIO	14,500.00		14,500.00		14,500.00
2.6.3 2.3 1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFÉRICOS	42,067.00		35,567.00	6,500.00	42,067.00
2.6.3 2.3 3	EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES	7,000.00	7,000.00			7,000.00
2.6.6 1.3 2	SOFTWARES	3,250.00		3,250.00		3,250.00
2.6.8 1.4 1	GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL	183,357.00	222,559.00			222,559.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0159-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

2.6.8 1.4 2	GASTO POR LA COMPRA DE BIENES	639,280.00	726,437.00	73,102.00	7,829.00	807,368.00
2.6.8 1.4 3	GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	1,205,127.00	935,527.00	411,650.00	146,100.00	1,493,277.00
	TOTAL META 0006	2,123,216.00	1,899,583.00	563,204.00	160,429.00	2,623,216.00
2.4.2 3.1 1	A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL (CONTROL CONCURRENTE)	167,626.00	130,914.00	18,456.00	18,256.00	167,626.00
	TOTAL META 0028	167,626.00	130,914.00	18,456.00	18,256.00	167,626.00
	TOTAL	2,290,842.00	2,030,497.00	581,660.00	178,685.00	2,790,842.00

Además, argumenta que el proyecto inicio su ejecución del 01 de febrero al 30 setiembre del 2023 acumulado a 242 días calendarios y en razón a la quinta habilitación presupuestal de conformidad a la Resolución de Secretaria General N° 0156-2023-MIDAGRI-SG se extiende el plazo de ejecución por 60 días calendarios a partir del 01 de octubre al 30 de noviembre del 2023, para continuar con la ejecución y cumplir acciones según Cronograma Reprogramado N°002 aprobado con Resolución Directoral Ejecutiva N° 106-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE; logrando un total de 302 días calendarios de ejecución del proyecto con vigencia a partir del 01 de febrero del 2023 al 30 de noviembre del 2023 del total de días de plazo de ejecución por 36 meses;

Asimismo, el Supervisor manifiesta su conformidad con la propuesta del Residente de Proyecto, conforme se advierte de la Carta N° 439-2023-Py.PALILLO/WCQ-R y, por tanto, considera pertinente dar visto bueno y trasladar a la Dirección Zonal de Pichari, para el trámite correspondiente;

Que, con el Informe N° 096-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DZP-EA/HSR, de fecha 13 de setiembre del 2023 el Especialista Agrario de la Dirección Zonal Pichari, remite la opinión favorable para la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado 08 del proyecto con CUI N° 2471054, en razón a la habilitación presupuestal del quinto desembolso de conformidad a la Resolución de Secretaria General N°0156-2023-MIDAGRI-SG, y el monto asignado de S/. 500,000.00 se ha establecido que la ejecución del proyecto se extenderá por 60 días calendarios a partir del 01 de octubre al 30 de noviembre del 2023, logrando un total de 302 días calendarios de ejecución del proyecto a partir del 01 de febrero del 2023 al 30 de noviembre del 2023 con un nuevo presupuesto total PIM que asciende al monto de S/. 2'790,842.00; por lo que resulta procedente después de haber revisado y evaluado el informe técnico, a fin de cumplir con las metas programadas y recomienda que es pertinente realizar la modificación del presupuesto Analítico N° 08;

Que, en ese sentido mediante Informe N° 0689-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DZP, de fecha 14 de setiembre del 2023, el Director Zonal Pichari solicita a la Dirección Ejecutiva del PROVRAEM, la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado 08 del proyecto con CUI N° 2471054, a fin de cumplir satisfactoriamente con las metas físicas y financieras del proyecto que comprende el plazo de 36 meses dando su inicio del 01 de febrero del 2023 al 31 de enero del 2026, y en razón a la quinta habilitación presupuestal aprobado con la Resolución de Secretaria General N°0156-2023-MIDAGRI-SG, se extiende el plazo de ejecución por 60 días calendarios a partir del 01 de octubre al 30 de noviembre del 2023, logrando un total de 302 días calendarios de ejecución del proyecto con vigencia a partir del 01 de febrero del 2023 al 30 de noviembre del 2023 del total de días de plazo de ejecución por 36 meses;

Que, en ese sentido es función de la Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, conducir la asignación de recursos presupuestales y sus modificaciones para la ejecución del proyecto **Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los distritos de Santa Rosa y Ayna de la provincia de la mar, distrito de Sivia de la provincia de Huanta - departamento de Ayacucho** " con CUI N° 2471054,



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0159-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

sujetándose a las disposiciones que emite la Dirección General de Presupuesto Público, tal y conforme lo señala el artículo 6° de la Ley N° 28411 – “Ley General del Sistema de Nacional de Presupuesto”, la misma que señala expresamente que la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces es responsable de conducir el Proceso Presupuestario de la Entidad, sujetándose a las disposiciones que emita la Dirección Nacional del Presupuesto Público, para cuyo efecto, organiza, consolida, verifica y presenta la información que se genere así como coordina y controla la información de ejecución de ingresos y gastos autorizados en los Presupuestos y sus modificaciones, los que constituyen el marco límite de los créditos presupuestarios aprobados; asimismo el numeral 6.5 del artículo 6° de la Directiva N° 01-2020-MINAGRI-PROVRAEM – Directiva General para Ejecución de Proyectos de Inversión y Obras Públicas por Administración Directa”, aprobado con Resolución Directoral Ejecutiva N° 030-2020-MINAGRI-PROVRAEM/DE señala: Las modificaciones durante la ejecución física de las inversiones públicas que se enmarquen en las variaciones contempladas por la normatividad deben ser registradas por la UEI previa a su ejecución. El registro se realizará mediante los formatos N° 8C del inverte.pe;

Que, estando a las consideraciones expuestas y en uso de las facultades conferidas por el artículo 10° del Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, aprobado mediante Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI y Resolución Ministerial N° 0462-2022-MIDAGRI;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.– APROBAR, el Presupuesto Analítico Modificado N° 08 por habilitación presupuestal del Proyecto denominado: **“Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los distritos de Santa Rosa y Ayna de la provincia de la mar, distrito de Sivia de la provincia de Huanta - departamento de Ayacucho”** con CUI N° 2471054, de conformidad a la Resolución de Secretaria General N°0156-2023-MIDAGRI-SG, que se asignó el quinto desembolso por la suma de S/. 500,000.00; y, que asciende al nuevo marco presupuestal PIM la suma de S/. 2,290,842.00 y conforme a los anexos e impresos que forman parte integrante de la presente resolución y cuyo resumen se precisa en el siguiente cuadro presupuestal:

ESPECIFICA	DESCRIPCIÓN	PIM	C.D	G.G	G.S	TOTAL
2.6.3.2.5.2	EQUIPO DE USO AGRÍCOLA Y PESQUERO		4,560.00	-		4,560.00
2.6.3.2.1.1	MAQUINAS Y EQUIPOS	28,635.00	3,500.00	25,135.00		28,635.00
2.6.3.2.1.2	MOBILIARIO	14,500.00		14,500.00		14,500.00
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFÉRICOS	42,067.00		35,567.00	6,500.00	42,067.00
2.6.3.2.3.3	EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES	7,000.00	7,000.00			7,000.00
2.6.6.1.3.2	SOFTWARES	3,250.00		3,250.00		3,250.00
2.6.8.1.4.1	GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL	183,357.00	222,559.00			222,559.00
2.6.8.1.4.2	GASTO POR LA COMPRA DE BIENES	639,280.00	726,437.00	73,102.00	7,829.00	807,368.00
2.6.8.1.4.3	GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	1,205,127.00	935,527.00	411,650.00	146,100.00	1,493,277.00
	TOTAL META 0006	2,123,216.00	1,899,583.00	563,204.00	160,429.00	2,623,216.00
2.4.2.3.1.1	A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL (CONTROL CONCURRENTE)	167,626.00	130,914.00	18,456.00	18,256.00	167,626.00
	TOTAL META 0028	167,626.00	130,914.00	18,456.00	18,256.00	167,626.00
	TOTAL	2,290,842.00	2,030,497.00	581,660.00	178,685.00	2,790,842.00

ARTÍCULO SEGUNDO. – APROBAR, el nuevo plazo de ejecución presupuestal por la quinta habilitación presupuestal con vigencia de 302 días calendarios de ejecución del proyecto computados a partir del 01 de febrero del 2023 al 30 de noviembre del 2023 del total de días de plazo de ejecución de 36 meses, por las razones expuestas en los informes técnicos sustentatorios y demás fundamentos expuestos precedentemente.



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RÍOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0159-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

ARTÍCULO TERCERO. – ENCARGAR, a la Dirección de Programación, Presupuesto y Seguimiento y a la Oficina de Administración del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, realice las acciones competentes presupuestales para la ejecución del mencionado Proyecto de Inversión.

ARTÍCULO CUARTO. - DISPONER, que la Dirección Zonal Pichari del PROVRAEM, ejecute el Proyecto de Inversión mencionado de acuerdo a los componentes establecidos en el expediente técnico y documentos normativos correspondientes, **bajo responsabilidad funcional.**

ARTÍCULO QUINTO. – NOTIFICAR, el presente acto resolutivo a las instancias correspondientes para los fines de su competencia, y dispóngase su **publicación** en el portal institucional.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

JCM/DE

OAL.

C.c: Arch.

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE
DE LOS RÍOS APURIMAC ENE Y MANTARO
PROVRAEM

ING. JOEL CUSQUISIBAN MINCHAN
DIRECTOR EJECUTIVO

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 159-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 08 - 2023
DESAGREGADO GASTOS GENERALES

PROYECTO : AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (Curcuma longa) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNA DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

PROPIETARIO : PROVRAEM

UBICACION : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCION DIST: PICHARI

FECHA : 12/09/2023

ESPECIFICA	DESCRIPCIÓN	Unidad	1ra, 2da y 3ra habilitación S/ 1,072,314.00			4ta habilitación S/ 1,050,902.00			5ta habilitación S/ 500,000.00			TOTAL
			Cant	Precio Unit.	Parcial	Cant	Precio Unit.	Parcial	Cant	Precio Unit.	Parcial	
2.6.3.2.1.1	MAQUINAS Y EQUIPOS				25,135.00			-			-	25,135.00
	FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL	und	1.00	23,500.00	23,500.00							
	AMPLIFICADOR PORTABLE	und	1.00	1,635.00	1,635.00							
	MOBILIARIO				14,500.00			-			-	14,500.00
	ALFOMBRILLA GIRATORIO	und	5.00	636.00	3,180.00							
	SILLAS TAPIZADAS	und	15.00	100.00	1,500.00							
	ESCRITORIO DE MELAMINE	und	5.00	780.00	3,900.00							
	ESTANTE DE MELAMINE	und	4.00	1,480.00	5,920.00							
2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS				34,267.00			1,300.00			-	35,567.00
	EQUIPOS - COMPONENTE PRODUCTIVO				34,267.00			-			-	34,267.00
	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	und	3.00	4,372.02	13,116.05							
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL COPIADORA, IMPRESORA Y SCANNER	und	2.00	1,500.00	3,000.00							
	COMPUTADORA PERSONAL ESTACIONARIA i7	und	2.00	5,000.00	10,000.00							
	COMPUTADORA PERSONAL ESTACIONARIA i9	und	1.00	6,267.00	6,267.00							
	MONITOR	und	1.00	1,883.95	1,883.95							
	EQUIPOS - COMPONENTE PLANTA PROCESADORA				-			1,300.00			-	1,300.00
	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA, IMPRESORA Y SCANNER	und				1.00	1,300.00	1,300.00			-	
2.6.6.1.3.2	SOFTWARES				3,250.00			-			-	3,250.00
	SOFTWARE (Inc. Licencia) PARA MANEJO DE COSTOS PRESUPUESTOS	und	3.00	500.00	1,500.00							
	ANTIVIRUS - ANTISPAM	und	5.00	350.00	1,750.00							
2.6.8.1.4.2	GASTO POR LA COMPRA DE BIENES				30,708.00			35,907.00			6,487.00	73,102.00
	BIENES - COMPONENTE PRODUCTIVO				30,708.00			20,373.00			-	51,081.00
	MATERIALES DE ESCRITORIO											
	ARCHIVADOR PALANCA LOMO ANCHO	und	30.00	8.00	240.00	40.00	8.00	320.00			-	
	CD	cto	1.00	120.00	120.00			-			-	
	CADERNO DE OBRA DE 100 FOLIOS	und	2.00	65.00	130.00	6.00	80.00	480.00			-	
	ENGRAPADOR GRANDE	und	2.00	280.00	560.00			-			-	
	ENGRAPADOR MEDIANO	und	2.00	38.00	76.00	2.00	40.00	80.00			-	
	ESTUCHE PARA CD	und	141.00	0.14	20.00			-			-	
	FASTENER	caja	3.00	8.00	24.00	2.00	5.00	10.00			-	
	FOLDER MANILA A4	cto	2.00	90.00	180.00			-			-	
	GRAPAS 23/13	caja	10.00	12.00	120.00							
	GRAPAS 23/6	caja	10.00	3.50	35.00							
	LAPICERO TINTA INDELEBLE	und	5.00	4.00	20.00							
	LAPICEROS (50 UNID)	caja	5.00	38.00	190.00							
	MARCADORES DE CD INDELEBLE	und	6.00	3.50	21.00							
	PAPEL BOND A4 80Gr/m2	mll	20.00	49.00	980.00							
	PERFORADOR	und	2.00	250.00	500.00							
	PIZARRA ACRILICA	und	1.00	300.00	300.00							
	PORTAPEPELES 2 PISOS	und	3.00	50.00	150.00							
	SOBRE MANILA	empx50	2.00	28.00	56.00	5.00	30.00	150.00			-	
	TAMPON (AZUL, NEGRO Y ROJO)	und	3.00	8.00	24.00	5.00	8.00	40.00			-	
	THONER	und	2.00	431.50	863.00	4.00	520.00	2,080.00			-	
	TINTA DE COLORES PARA IMPRESORA	Lt	4.00	90.00	360.00	4.00	90.00	360.00			-	
	FORRO DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO	und				20.00	13.00	260.00			-	
	LAPICERO TINTA SECA	und				12.00	5.00	60.00			-	
	PERFORADOR	und				2.00	50.00	100.00			-	
	PLUMON RESALTADOR	und				10.00	5.00	50.00			-	
	GRAPA	und				5.00	5.00	25.00			-	
	SELLO AUTOENTINTABLE	und				2.00	60.00	120.00			-	
	SELLO AUTOENTINTABLE REDONDO	und				2.00	40.00	80.00			-	
	TIJERA	und				5.00	12.00	60.00			-	

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 159-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 08 - 2023

DESAGREGADO GASTOS GENERALES

PROYECTO : AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (Curcuma longa) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNÁ DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

PROPIETARIO : PROVRAEM

UBICACION : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCION DIST: PICHARI

FECHA : 12/09/2023

ESPECIFICA	DESCRIPCIÓN	Unidad	1ra, 2da y 3ra habilitación S/ 1,072,314.00			4ta habilitación S/ 1,050,902.00			5ta habilitación S/ 500,000.00			TOTAL
			Cant	Precio Unit.	Parcial	Cant	Precio Unit.	Parcial	Cant	Precio Unit.	Parcial	
	INDUMENTARIAS											
	CHALECO DE IDENTIFICACION	und	24.00	87.50	2,100.00							
	GORRAS DE IDENTIFICACION	und	24.00	32.67	784.00							
	POLO DE IDENTIFICACION	und	24.00	58.33	1,400.00							
	MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN											
	HORMIGON	m3	15.00	50.00	750.00				3.00		-	
	PAVILLO DE ARCILLA	und	4,000.00	1.00	4,000.00							
	PIEDRA GRUESA	m3				5.00	60.00	300.00				
	CEMENTO PORTLAND TIPO I X42.50 KG	Und				239.00	32.00	7,648.00	30.00		-	
	PIEDRA MEDIANA	m3				14.00	60.00	840.00				
	VARILLA DE ACERO CORRUGADO fy 4200 kg/cm Ø1/2" x 9m	Und				48.00	45.00	2,160.00	37.00		-	
	VARILLA DE ACERO CORRUGADO fy 4200 kg/cm Ø3/8" x 9m	Und				46.00	25.00	1,150.00				
	OTROS											
	AGUA MINERAL 20 LT	PQT	25.00	25.00	625.00							
	CASEOSA DE 3 LT	PQT	15.00	35.00	525.00							
	MATERIALES DE LIMPIEZA											
	MATERIALES DE LIMPIEZA	qbl	3.00	658.33	1,975.00							
	COMBUSTIBLE											
	GASOLINA 90 OCTANOS	gal	120.00	21.50	2,580.00							
	PETROLEO	gal	550.00	20.00	11,000.00	200.00	20.00	4,000.00				
	BIENES PARA LA CONSTRUCCIÓN PLANTA							15,534.00			6,487.00	22,021.00
	VESTUARIOS Y TEXTILES											
	CHALECO DE IDENTIFICACION	und				20.00	35.00	700.00				
	POLOS DE IDENTIFICACION	und				20.00	25.00	500.00	38.00	25.00	950.00	
	GORRAS TIPO ARABE	und				20.00	25.00	500.00			-	
	CHALECO NARANJA	und				20.00	15.00	300.00	15.00	15.00	225.00	
	PAVILLO DE OBRA	par				20.00	80.00	1,600.00	15.00	80.00	1,200.00	
	PAVILLO DE OBRA punta de acero	par				2.00	600.00	1,200.00			-	
	CHALECO BLANCO	und				4.00	30.00	120.00			-	
	LENTES DE POLICARBONATO	und				20.00	4.00	80.00			-	
	GUANTES DE SEGURIDAD	par				20.00	6.00	120.00			-	
	TAPON DE OIDO	und				20.00	2.00	40.00			-	
	CORTAVIENTO	und				20.00	8.00	160.00	17.00	8.00	136.00	
	PANTALON DRILL NARANJA	und				20.00	46.00	920.00	10.00	46.00	460.00	
	COMBUSTIBLE											
	PETROLEO	gln				250.00	20.00	5,000.00	19.00	140.00	2,660.00	
	GASOLINA	gln				20.00	20.00	400.00	20.00	40.00	800.00	
	MATERIALES Y UTILES DE ESCRITORIO											
	PAPEL BOND A4 80 GR	Empx500				40.00	22.00	880.00			-	
	PORTAPELES 2 PISOS	und				1.00	50.00	50.00			-	
	ARCHIVADOR PALANCA LOMO ANCHO	und				45.00	10.00	450.00			-	
	FOLDER MANILA A4	Empx25				3.00	16.00	48.00			-	
	SOBRE MANILA	Empx25				2.00	16.00	32.00			-	
	FASTENER	Caja				3.00	10.00	30.00			-	
	ENGRAPADOR METALICO	und				3.00	40.00	120.00			-	
	PERFORADOR	und				2.00	90.00	180.00			-	
	LAPICEROS PUNTA FINA (50 UNID)	Caja				4.00	40.00	160.00			-	
	LAPICERO TINTA INDELEBLE	und				12.00	8.00	96.00			-	
	CD REGRABABLE	cto				1.00	120.00	120.00			-	
	MARCADORES DE CD INDELEBLE	und				6.00	10.00	60.00			-	
	NUMERADOR	und				2.00	150.00	300.00			-	
	CUADERNO DE OBRA DE 100 FOLIOS	und				2.00	80.00	160.00			-	
	TAMPON	und				3.00	10.00	30.00			-	
	TINTA PARA IMPRESORA	Lt				4.00	150.00	600.00			-	
	SELLO	und				3.00	80.00	240.00	1.00	56.00	56.00	

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 159-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 08 - 2023

DESAGREGADO GASTOS GENERALES

PROYECTO : AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (Curcuma longa) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNÁ DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

PROPIETARIO : PROVRAEM

UBICACION : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCION DIST: PICHARI

FECHA : 12/09/2023

ESPECIFICA	DESCRIPCIÓN	Unidad	1ra, 2da y 3ra habilitación S/. 1,072,314.00			4ta habilitación S/ 1,050,902.00			5ta habilitación S/ 500,000.00			TOTAL
			Cant	Precio Unit.	Parcial	Cant	Precio Unit.	Parcial	Cant	Precio Unit.	Parcial	
	MATERIALES DE LIMPIEZA											
	JABON LIQUIDO	und				12.00	8.00	96.00				
	ESCOBA	und				15.00	4.00	60.00				
	REODGEDOR	und				10.00	2.00	20.00				
	PALE DE CON ESCURRIDOR	und				10.00	2.00	20.00				
	GUANTES DE JEBE	und				9.00	4.00	36.00				
	BOTAS DE JEBE	und				25.00	2.00	50.00				
	BOLSAS DE BASURA	pqt				8.00	2.00	16.00				
	LEJIA	gln				20.00	2.00	40.00				
2.6.8.1.4.3	GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS				157,000.00			145,070.00			109,580.00	411,650.00
	SERVICIOS - COMPONENTE PRODUCTIVO				157,000.00			68,900.00			59,600.00	285,500.00
	ALMACENERO	mes	6.00	2,500.00	15,000.00	2.00	3,000.00	6,000.00	2.00	2,500.00	5,000.00	
	ALQUILER DE CAMIONETA INCLUIDO CONDUCTOR	mes	4.00	5,500.00	22,000.00	2.00	5,500.00	11,000.00	2.00	5,500.00	11,000.00	
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	mes	5.00	4,000.00	20,000.00	2.00	4,000.00	8,000.00	2.00	4,000.00	8,000.00	
	ASISTENTE TECNICO DE OBRA	mes	6.00	6,000.00	36,000.00	2.00	6,000.00	12,000.00	2.00	6,000.00	12,000.00	
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	mes	5.00	2,260.00	11,300.00	2.00	2,500.00	5,000.00	2.00	2,500.00	5,000.00	
	PERSONAL DE APOYO	mes	5.00	1,500.00	7,500.00	2.00	1,500.00	3,000.00	2.00	1,500.00	3,000.00	
	RESIDENTE DE OBRA	mes	6.00	7,000.00	42,000.00	2.00	7,000.00	14,000.00	2.00	7,000.00	14,000.00	
	SERVICIO DE INTERNET	und	4.00	800.00	3,200.00	3.00	800.00	2,400.00	2.00	800.00	1,600.00	
	SERVICIO DE ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DE ALMACÉN DEL PROYECTO	Serv				1.00	6,600.00	6,600.00			-	
	SERVICIO DE IMPRESIÓN DE TALONARIO DE VALES DE COMBUSTIBLE	Serv				1.00	300.00	300.00			-	
	SERVICIO DE IMPRESIÓN DE TALONARIO DE PARTE DIARIA	Serv				1.00	600.00	600.00			-	
	SERVICIOS - COMPONENTE INFRAESTRUCTURA	GBL						76,170.00			49,980.00	126,150.00
	RESIDENTE DE OBRA	mes				3.00	7,000.00	21,000.00	2.00	7,000.00	14,000.00	
	ASISTENTE TECNICO	mes				3.00	6,000.00	18,000.00	2.00	6,000.00	12,000.00	
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	mes				3.00	4,000.00	12,000.00	2.00	4,000.00	8,000.00	
	ALMACENERO	mes				3.00	2,500.00	7,500.00	2.00	2,500.00	5,000.00	
	ALQUILER DE CAMIONETA INCLUIDO CONDUCTOR	mes				3.00	5,490.00	16,470.00	2.00	5,490.00	10,980.00	
	SERVICIO DE IMPRESIÓN DE TALONARIO DE VALES DE COMBUSTIBLE	Serv				1.00	600.00	600.00			-	
	SERVICIO DE IMPRESIÓN DE TALONARIO DE PARTE DIARIA	Serv				1.00	600.00	600.00			-	
2.4.2.3.1.1	A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL (CONTROL CONCURRENT)				18,456.00			-			-	18,456.00
	TRANSFERENCIA FINANCIERA A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA	und	1.00	18,456.00	18,456.00							
	TOTAL				283,316.00			182,277.00			116,067.00	581,660.00

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 159-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 08 - 2023
DESAGREGADO COSTO DIRECTO

PROYECTO : AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (*Curcuma longa*) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNÁ DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

PROPIETARIO : PROVRAEM
UBICACION : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCION DIST: PICHARI
FECHA : 12/09/2023

ESPECIFICA	DESCRIPCION	Unidad	1ra, 2da y 3ra habilitación S/. 1,072,314.00			4ta habilitación S/ 1,050,902.00			5ta habilitación S/ 500,000.00			SUBTOTAL
			CANT	Precio Unit.	PARCIAL	CANT	Precio Unit.	PARCIAL	CANT	Precio Unit.	PARCIAL	
	PIEDRA MEDIANA DE 4"	m²				7.00	70.00	490.00	8.00	70.00	560.00	
	CAJA PARA FIERRO	plg				2.00	3.00	6.00				
	CABLETILLA REFORZADA	Und				12.00	300.00	3,600.00				
	CABLE VULCANIZADO 2 x 12	m				200.00	6.50	1,300.00				
	CAJA PARA MADERA	plg							100	2.00	200.00	
	PIRUGO	und							100	0.50	50.00	
	BISAGRA CAPUCHINA ALUMINIZADA 4"	und							67	7.00	469.00	
	ASFALTO LIQUIDO RC-250	gal							18	36.00	648.00	
	CURVA PVC-SEL (ELECT) 20mm	und							80	1.50	120.00	
	PIPERIA PVC SAP PRESION C-10 C/R. 1/2" X 5m	und							22	25.00	550.00	
	CURVA PVC-SAL- 2" (3M)	und							30	20.00	600.00	
	CURVA PVC-SEL (ELECT) 20mm (3m)	und							90	4.50	405.00	
	CURVA PVC-SAL SIMPLE PVC-SEL 20mm	und							60	1.50	90.00	
	UNION UNIVERSAL DE FIERRO GALVANIZADO DE 1 1/4"	und							12	7.00	84.00	
	VALVULA COMPUERTA DE 2"	und							1	40.30	40.30	
	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 1 1/4"	und							6	18.00	108.00	
	YEE PVC SAL 4" x 2"	und							6	5.20	31.20	
	ARANDELA PLANA DE 7/8"	und							780	0.50	390.00	
	ARTEFACTO FLUORESCENTE 2/36W	und							16	38.00	608.00	
	BARNIZ MARINO	gal							2	42.00	84.00	
	BARNIZ SELLADOR PARA MADERA								3	44.00	132.00	
	CAJA DE PASE GALVANIZADA 6" X 6" X 3"	und							3	15.00	45.00	
	CAJA GALV. OCTOGONAL PESADA 4"	und							14	15.00	210.00	
	CAJA GALV. RECT. PESADA 4"x2"x2 1/4"	und							22	2.00	44.00	
	CARTELAS DE PLANCHA METALICA DE 3/16"	und							326	35.00	11,410.00	
	CARTELAS DE PLATINO, E=1/4	und							84	25.00	2,100.00	
	CERRADURA "SAPITO" DE BRONCE	und							6	5.50	33.00	
	CERRADURA 2 GOLPES TIPO FORTE M-220 C/TIRADOR	und							16	55.00	880.00	
	CINTA AISLANTE	rlf							44	3.00	132.00	
	CINTA TEFLON	und							12	2.00	24.00	
	CLAVOS DE 3"	kg							120	5.00	600.00	
	CODO PVC SAL 2" X90°	und							17	3.50	59.50	
	CODO PVC SAL 4"	und							1	4.50	4.50	
	CODO PVC SAL 4" X45°	und							2	4.50	9.00	
	CODO PVC SAL DE 4" X 90°	und							5	3.40	17.00	
	CODO PVC SAP PARA AGUA CON ROSCA DE 1/2" X 90°	und							8	2.50	20.00	
	CODO PVC-SAP-CLASE 10 SP 1/2" x 90	und							10	1.50	15.00	
	CODOS PVC SAL 2" X 45°	und							2	3.50	7.00	
	COLA SINTETICA FULLER	gal							2	22.00	44.00	
	CONDUCTOR TW SOLIDO 1x2.5mm2	m							300	1.60	480.00	
	CONDUCTOR TW SOLIDO 1x4mm2	m							500	1.60	800.00	
	MADERA TORNILLO PARA ENCOFRADO 1"x6"x12	p2							120	8.50	1,020.00	
	MADERA TORNILLO PARA ENCOFRADO 1"x8"x12	p2							800	8.50	6,800.00	
	MADERA TORNILLO PARA ENCOFRADO 1"x10"x12	p2							500	8.50	4,250.00	
	MADERA TORNILLO PARA ENCOFRADO 1.5"x10"x12	p2							75	8.50	637.50	
	MADERA TORNILLO PARA ENCOFRADO 2"x2"x12	p2							200	8.50	1,700.00	
	MADERA TORNILLO PARA ENCOFRADO 2"x3"x12	p2							600	8.50	5,100.00	
	MADERA TORNILLO PARA ENCOFRADO 4"x4"x12	p2							128	8.50	1,088.00	
	HERRAMIENTAS MANUALES											
	PLASTICO DOBLE ANCHO DE 2 M	m				50.00	8.00	400.00				-
	BOLO CON MANGO DE MADERA	Und				10.00	55.00	550.00				-
	PALE TIPO CUCHARA	Und				10.00	48.00	480.00				-
	MANGUERA REFORZADA Ø 3/4" X 100 M	Und				5.00	150.00	750.00				-
	CORDON DEL NYLON	cono				1.00	20.00	20.00				-
	FLEXOMETRO DE 8M	Und				3.00	45.00	135.00				-

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 159-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 08 - 2023
DESAGREGADO COSTO DIRECTO

PROYECTO : AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (*Curcuma longa*) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNÁ DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

PROPIETARIO : PROVRAEM

UBICACION : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCION DIST: PICHARI

FECHA : 12/09/2023

ESPECIFICA	DESCRIPCION	Unidad	1ra, 2da y 3ra habilitación S/ 1,072,314.00			4ta habilitación S/ 1,050,902.00			5ta habilitación S/ 500,000.00			SUBTOTAL
			CANT	Precio Unit.	PARCIAL	CANT	Precio Unit.	PARCIAL	CANT	Precio Unit.	PARCIAL	
	METALAXIL 35% POLVO MOJABLE	und			-	24.00	245.00	5,880.00			-	
	NEMATOCIDA BIOLÓGICO	und			-	40.00	176.00	7,040.00			-	
	OXICLORURO DE COBRE	und			-	30.00	67.00	2,010.00			-	
	REGULADOR DE CRECIMIENTO CITOQUININAS	und			-	12.00	450.00	5,400.00			-	
	REGULADOR DE CRECIMIENTO ETHEPHON	und			-	8.00	70.00	560.00			-	
	SULFATO DE COBRE PENTAHIDRATADO	und			-	12.00	193.00	2,316.00			-	
	EQUIPOS											
	OLLAS	und	8.00	250.00	2,000.00			-			-	
	MOCHILA DE FUMIGAR	und			-	12.00	350.00	4,200.00			-	
	MATERIALES DE LIMPIEZA											
	JABON DE ASEO PERSONAL	und	72.00	4.50	324.00							
	TACHOS DE BASURA	und	12.00	88.00	1,056.00							
	TOALLAS PARA ASEO PERSONAL	und	12.00	35.00	420.00							
	COMBUSTIBLE											
	CASOLINA 90 OCTANOS	gal	3,310.58	18.80	62,228.00			-			-	
	CONTROLERO	gal			-	800.00	20.00	16,000.00			-	
	BIENES - COMPONENTE CONSTRUCCIÓN PLANTA PROCESADORA							106,141.00			161,601.00	267,742.00
	TIMBOS DE 50 GALONES	und				3.00	130.00	390.00				
	POSTE DE MADERA EUCALIPTO DE 3" X 2.5M	und				30.00	20.00	600.00			-	
	MADERA P/ENCOFRADO 1"x6"x10"	p2				400.00	9.00	3,600.00			-	
	PANEL FENOLICO DE 18mm	und				10.00	180.00	1,800.00			-	
	BALDE VACIO DE PLASTICO DE 5 GLN	und				15.00	12.00	180.00			-	
	ARPILLERA DE POLIPROPILENO NEGRO DE 2 M DE ANCHO	rollo				2.00	400.00	800.00			-	
	PIEDRA CHANCADA 3/4 - 1/2"	m³				60.00	135.00	8,100.00	30.00	135.00	4,050.00	
	ARENA GRUESA	m³				60.00	130.00	7,800.00	30.00	130.00	3,900.00	
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	und				750.00	34.00	25,500.00	1,000.00	34.00	34,000.00	
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg				300.00	7.00	2,100.00	60.00	7.00	420.00	
	DRILLO INDUSTRIAL 9X13X24 cm	und				600.00	1.80	1,080.00	21,000.00	1.80	37,800.00	
	ORMIGON	m³				60.00	120.00	7,200.00	60.00	120.00	7,200.00	
	ARENA FINA	m³						-	60.00	130.00	7,800.00	
	REGLA DE MADERA 2"x6"x80cm	und				69.00	3.20	220.80			-	
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2"	kg				150.00	7.00	1,050.00			-	
	REGLA DE ALUMINIO	und				15.00	130.00	1,950.00			-	
	PIEDRA GRANDE DE 8"	m³				60.00	70.00	4,200.00			-	
	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 16	kg				283.00	7.00	1,981.00	17.00	7.00	119.00	
	ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60 1/4	und				98.00	14.00	1,372.00			-	
	ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60 3/8	und				49.00	31.00	1,519.00	400.00	31.00	12,400.00	
	ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60 1/2	und				300.00	56.00	16,800.00			-	
	ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60 5/8	und						-	150.00	66.00	9,900.00	
	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 8	kg				171.00	7.00	1,197.00	29.00	7.00	203.00	
	CLAVOS DE 1 1/2"	kg				1.00	10.00	10.00	30.00	10.00	300.00	
	GABINETES METALICO CON BARRA DE COBRE	und				3.00	280.00	840.00			-	
	TUBERIA PVC SAL 4"	und				8.00	38.00	304.00			-	
	TIRAFON DE 3 1/2"	und				16.00	3.00	48.00			-	
	TIRAFON DE 3 1/4"	und						-	200.00	3.00	600.00	
	EMBUDO DE F.FDO	und				2.00	7.00	14.00			-	
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 4"	kg				17.00	7.00	119.00	30.00	7.00	210.00	
	CALAMINA 0.8Mx0.22MMx3.60m	pza				30.00	45.00	1,350.00			-	
	CLAVOS C/CABEZA PARA CALAMINA DE 2 1/2"	kg				6.00	12.00	72.00			-	
	BESO BOLSA	bls				20.00	25.00	500.00			-	
	MADERA 2.5x2.5x5m	p²				130.00	7.50	975.00			-	
	MADERA 2x6x5m	p²				187.00	7.50	1,402.50			-	
	CORDON	m				400.00	1.00	400.00			-	
	BALANZA ROMANA DE RESORTE	Und				2.00	31.00	62.00			-	

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 159-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 08 - 2023
DESAGREGADO COSTO DIRECTO

PROYECTO : AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALLILLO (*Curcuma longa*) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNA DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

PROPIETARIO : PROVRAEM

UBICACION : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCIÓN DIST: PICHARI

FECHA : 12/09/2023

ESPECIFICA	DESCRIPCION	Unidad	1ra, 2da y 3ra habilitación S/ 1,072,314.00			4ta habilitación S/ 1,050,902.00			5ta habilitación S/ 500,000.00			SUBTOTAL
			CANT	Precio Unit.	PARCIAL	CANT	Precio Unit.	PARCIAL	CANT	Precio Unit.	PARCIAL	
	CAMISA DE IDENTIFICACION	Und	2.00	60.00	120.00	12.00	50.00	600.00			-	
	GUINISETA DE ALGODÓN	Und			-	29.00	50.00	1,450.00			-	
	CHALECO DE IDENTIFICACION	Und	2.00	75.00	150.00	12.00	60.00	720.00			-	
	GUANTES DE PROTECCION EN FUMIGACION	jgo	6.00	180.00	1,080.00			-			-	
	GUANTES DE JEJE	par	36.00	8.00	288.00			-			-	
	PAÑO DE IDENTIFICACION	Und	2.00	50.00	100.00			-			-	
	PONCHO DE AGUA	Und	2.00	25.00	50.00			-			-	
	MASCARILLA DESECHABLE CONTRA POLVO	Und	600.00	0.80	480.00			-			-	
	LENTES DE POLICARBONA LUNA CLARA	Und	24.00	25.00	600.00			-			-	
	PONCHO IMPERMEABLE	Und			-	12.00	25.00	300.00			-	
	MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN											
	CLAVOS CON CABEZA DE 3"	kg	37.00	6.00	222.00	82.00	6.00	492.00			-	
	CORDON	m	74.00	0.50	37.00			-			-	
	CUBETA DE PLASTICO	Und	4.00	250.00	1,000.00			-			-	
	MADERA	pie2	94.00	6.00	564.00			-			-	
	SACO DE POLIETILENO	docena	25.00	60.00	1,500.00			-			-	
	SACO DE RAFIA	und	1,200.00	3.00	3,600.00			-			-	
	YESO	kg	444.00	1.00	444.00			-			-	
	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 8	kg			-	10.00	6.00	60.00			-	
	BARNIZ	Lt			-	110.00	15.00	1,650.00			-	
	CALAMINA TRASLUCIDA de 1.80 m x 0.84 m x 1.0mm	Und			-	360.00	35.00	12,600.00			-	
	CARRETILLA	und			-	12.00	300.00	3,600.00			-	
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol			-	360.00	31.00	11,160.00			-	
	CLAVOS C/CABEZA PARA CALAMINA DE 2 1/2"	kg			-	45.00	6.00	270.00			-	
	CEMENTO MAGON	m³			-	24.00	110.00	2,640.00			-	
	LAMINA BANNER	m²			-	12.00	25.00	300.00			-	
	MADERA DE TORNILLO 2"x3"x4.5M	p²			-	700.00	6.00	4,200.00			-	
	MADERA DE TORNILLO 4"x3"x4.0M	p²			-	790.00	6.00	4,740.00			-	
	MADERA DE TORNILLO 4"x3"x4.5M	p²			-	690.00	6.00	4,140.00			-	
	MADERA DE TORNILLO 5"x5"x2.3M	p²			-	760.00	6.00	4,560.00			-	
	MADERA DE TORNILLO 5"x5"x3.65M	p²			-	600.00	6.00	3,600.00			-	
	MADERA P/ENCOFRADO 1"x8"x10'	p²			-	417.00	7.50	3,127.50			-	
	PIEDRA MEDIANA	m³			-	24.00	110.00	2,640.00			-	
	ARENA GRUESA	m³			-	24.00	110.00	2,640.00			-	
	REGLA DE MADERA	p²			-	3.00	6.00	18.00			-	
	HERRAMIENTAS											
	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo	0.05	3,700.00	185.00	0.02	60,384.16	1,328.00			-	
	PISON A MANO	und	12.00	15.00	180.00			-			-	
	LIMA TRIANGULAR	und			-	100.00	15.00	1,500.00			-	
	MACHETE	und			-	150.00	16.00	2,400.00			-	
	ZAPAPICO	und			-	150.00	35.00	5,250.00			-	
	AZADON	und	151.00	45.00	6,795.00			-			-	
	INSUMOS AGRICOLAS											
	CAL AGRÍCOLA DE CARBONATO DE CALCIO Y MAGNECIO x 40kg	und	60.00	50.00	3,000.00			-			-	
	CLORURO DE POTASIO x 50kg	und	12.00	210.00	2,520.00			-			-	
	FERTILIZANTE COMPUESTO x 50 kg	und	120.00	200.00	24,000.00			-			-	
	FERTILIZANTE UREA x 50kg	und	24.00	150.00	3,600.00			-			-	
	CARBOXIN CAPTAN	kg	10.49	250.00	2,623.00	15.00	205.00	3,075.00			-	
	GUANO DE ISLAS	Saco	604.00	64.87	39,182.00	830.00	85.00	70,550.00			-	
	SEMILLA DE CURCUMA	kg	5.00	2,500.00	12,500.00	5,300.00	5.00	26,500.00			-	
	ABONO FOLIAR NITRÓGENO FÓSFORO POTASIO	und			-	40.00	68.00	2,720.00			-	
	ADHERENTE	und			-	12.00	68.00	816.00			-	
	AZUFRE 80% POLVO MOJABLE	und			-	125.00	7.00	875.00			-	
	CONTROLADOR BIOLOGICO TRICHODERMA	und			-	24.00	55.00	1,320.00			-	
	TRIPRONIL	und			-	20.00	324.00	6,480.00			-	
	FUNGICIDA SULFATO DE COBRE PENTAHIDRATADO	und			-	125.00	17.00	2,125.00			-	

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 159-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 08 - 2023
DESAGREGADO COSTO DIRECTO

PROYECTO : AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (*Curcuma longa*) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNLA DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

PROPIETARIO : PROVRAEM
 UBICACION : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCION DIST: PICHARI
 FECHA : 12/09/2023

ESPECIFICA	DESCRIPCION	Unidad	1ra, 2da y 3ra habilitación S/ 1,072,314.00			4ta habilitación S/ 1,050,902.00			5ta habilitación S/ 500,000.00			SUBTOTAL
			CANT	Precio Unit.	PARCIAL	CANT	Precio Unit.	PARCIAL	CANT	Precio Unit.	PARCIAL	
2.6.3.2.5.2	EQUIPO DE USO AGRICOLA Y PESQUERO				-			-			4,560.00	4,560.00
	MOCHILA DE FUMIGAR	Und							12.00	380.00	4,560.00	
2.6.3.2.1	MAQUINAS Y EQUIPOS				3,500.00			-			-	3,500.00
	PROYECTOR DE DIAPOSITIVAS (INCLUYE ECRAM)	Und	1.00	3,500.00	3,500.00							
2.6.3.2.3.3	EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES				-			7,000.00			-	7,000.00
	GPS	Und				2.00	3,500.00	7,000.00			-	
2.6.8.1.4.1	GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL				26,478.00			156,879.00			39,202.00	222,559.00
	MANO DE OBRA - COMPONENTE PRODUCTIVO				26,478.00			69,987.00			-	96,465.00
	OFICIAL	hh	2.00	9.00	18.00	115.39	8.75	1,009.66			-	
	OPERARIO	hh	601.00	10.00	6,010.00	245.75	10.00	2,457.48			-	
	PEON	hh	3,080.00	6.25	19,250.00	491.18	6.25	3,069.86			-	
	TOPOGRAFO	hh	120.00	10.00	1,200.00							
	PEON	Jornal				1,269.00	50.00	63,450.00			-	
	MANO DE OBRA - COMPONENTE CONSTRUCCIÓN PLANTA PROCESADORA							86,892.00			39,202.00	126,094.00
	PEON	hh				4,320.00	7.00	30,240.00	2719.00	7.00	19,033.00	
	OPERARIO	hh				2,600.00	11.50	29,900.00	1320.00	11.50	15,180.00	
	OFICIAL	hh				960.00	9.40	9,024.00	260.00	9.40	2,444.00	
	OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO	hh				206.00	9.40	1,936.00	96.00	9.38	900.00	
	TOPOGRAFO	hh				480.00	15.90	7,632.00	50.00	15.90	795.00	
	MAESTRO DE OBRA	hh				480.00	17.00	8,160.00	50.00	17.00	850.00	
2.6.8.1.4.2	GASTO POR LA COMPRA DE BIENES	hh			211,028.00			353,808.00			161,601.00	726,437.00
	BIENES - COMPONENTE PRODUCTIVO				211,028.00			247,667.00			-	458,695.00
	MATERIALES DE ESCRITORIO											
	AFICHES A1	mll	1.00	5,000.00	5,000.00			-			-	
	TOPOGRAFO (LAPICERO TINTA SECA)	Caja	32.48	34.48	1,120.00			-			-	
	CRAYON LINEA A COLORES	und	2,490.00	0.53	1,322.19			-			-	
	CINTA EMBALAJE TRANSP. de 2"x110yd	und	62.00	5.69	352.63			-			-	
	CINTA EMBALAJE TRANSP. MASKING 2"	und	616.18	8.86	5,458.66			-			-	
	CUADERNO A4	und	74.98	5.94	445.33			-			-	
	FICHAS DE AT	cto	49.22	59.73	2,940.00			-			-	
	FOLDER MANILLA	und	492.20	0.71	348.34	381.00	0.50	190.50			-	
	KIT DE MATERIALES DE CAPACITACION	kit	142.00	50.00	7,100.00	86.00	50.00	4,300.00			-	
	PAPEL BOND A4 75Gr/m2	EmpX500	145.54	36.35	5,291.12	30.00	25.00	750.00			-	
	PAPELOTES	Und	3,224.00	0.60	1,940.20			-			-	
	PLUMON # 45	Und	17.85	3.53	63.00			-			-	
	PLUMON JUMBO N°47	Und	29.04	4.99	145.00	60.00	5.00	300.00			-	
	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA	Und	128.77	1.74	223.54			-			-	
	ROTAFOLIO DE ASESORAMIENTO	Und	4.50	1,488.89	6,700.00			-			-	
	LABLERO DE APUNTES A4	Und	151.40	7.12	1,077.99			-			-	
	CORRECTOR TINTA LIQUIDA	Und			-	12.00	5.00	60.00			-	
	SOBRE MANILLA	Emp			-	6.00	28.00	168.00			-	
	TALONARIO DE FICHAS DE ASISTENCIA TECNICA	Und			-	50.00	60.00	3,000.00			-	
	TONER DE IMPRESIÓN	Und			-	6.00	600.00	3,600.00			-	
	BIENES PARA PARTICIPACIÓN EN FERIAS											
	TELA PARA MESA COLOR VERDE BLANCO	Und	1.00	91.00	91.00			-			-	
	CABLE DE EXTENSIÓN	Und	1.00	26.00	26.00							
	BOTELLA DESCARTABLE	Ciento	1.00	20.00	20.00			-			-	
	VASO DESCARTABLE	Und	2.00	6.50	13.00			-			-	
	BOLSA CON VENTANA	Und	196.00	0.50	98.00							
	BALANZA GRAMERA	Und	1.00	30.00	30.00							
	FRASCO DE VIDRIO	pqt	50.00	2.20	110.00			-			-	
	BOLSA STAND CON ZIPPER	Und	80.00	0.95	76.00			-			-	
	PAPEL 6 ONZ	Und	36.00	1.00	36.00							
	DOCUMENTARIAS											
	FICHAS DE JEBE	Pae	2.00	48.00	96.00	12.00	48.00	576.00			-	
	BORRAS DE IDENTIFICACION	Und	2.00	28.00	56.00	29.00	30.00	870.00			-	

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 159-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 08 - 2023
DESAGREGADO COSTO DIRECTO

PROYECTO : AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (*Curcuma longa*) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNA DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

PROPIETARIO : PROVRAEM
 UBICACION : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCIÓN DIST: PICHARI
 FECHA : 12/09/2023

ESPECIFICA	DESCRIPCION	Unidad	1ra, 2da y 3ra habilitación S/ 1,072,314.00			4ta habilitación S/ 1,050,902.00			5ta habilitación S/ 500,000.00			SUBTOTAL
			CANT	Precio Unit.	PARCIAL	CANT	Precio Unit.	PARCIAL	CANT	Precio Unit.	PARCIAL	
	PASAJE AYACUCHO - SAN FRANCISCO	Pje				47.00	50.00	2,350.00			-	
	PASAJE HUANCAYO - AYACUCHO	Pje				47.00	60.00	2,820.00			-	
	PASAJE PANGOA - HUANCAYO	Pje				47.00	65.00	3,055.00			-	
	PASAJE PUERTO COPA - PANGOA	Pje				47.00	50.00	2,350.00			-	
	PASAJE PUERTO ENE - PUERTO COPA	Pje				30.00	50.00	1,500.00			-	
	PASAJE SAN FRANCISCO - PICHARI - PUERTO ENE	Pje				47.00	50.00	2,350.00			-	
	PASAJES LIMA (IDA Y VUELTA)	Und				8.00	250.00	2,000.00			-	
	SERVICIO DE ALIMENTACION (REFRIGERIO)	Und				180.00	4.00	720.00			-	
	SERVICIOS DE ALIMENTACION - ALMUERZO	Und				240.00	15.00	3,600.00			-	
	SERVICIOS DE ALIMENTACION - CENA (PASANTES)	Und				240.00	15.00	3,600.00			-	
	SERVICIOS DE ALIMENTACION - DESAYUNO	Und				240.00	15.00	3,600.00			-	
	SERVICIOS DE ALIMENTACION (CENA)	Und				420.00	8.00	3,360.00			-	
	SERVICIOS DE EDICION DE MATERIALES DE CAPACITACION	Servicio				3.00	500.00	1,500.00			-	
	SERVICIO DE DIFUSIÓN Y MARKETING	mes				3.00	3,500.00	10,500.00			-	
	SERVICIOS DE ELABORACION DE ESTUDIO DE MERCADO	Und				1.00	4,194.00	4,194.00			-	
	SERVICIOS DE ELABORACION DE MATERIAL DE CAPACITACION	Servicio				3.00	1,500.00	4,500.00			-	
	SERVICIOS DE HOSPEDAJE (PASANTES)	día				190.00	60.00	11,400.00			-	
	SERVICIOS DE IMPRESION DE MATERIALES DE CAPACITACION	Servicio				3.00	3,000.00	9,000.00			-	
	SERVICIOS DE CAPACITACION EN INTEGRIDAD Y ÉTICA EN GESTION PUBLICA	Servicio				1.00	3,000.00	3,000.00			-	
	PARIHUELA TIPO 1	und						-	24.00	370.00	8,880.00	
	PARIHUELA TIPO 2	und						-	12.00	550.00	6,600.00	
	PARIHUELA TIPO 3	und						-	12.00	590.00	7,080.00	
	PARIHUELA TIPO 4	und						-	6.00	740.00	4,440.00	
	SERVICIOS - COMPONENTE INFRAESTRUCTURA							40,955.00				40,955.00
	SERVICIO DE RESISTENCIA A LA COMPRESION DE	Servicio				20.00	25.00	500.00			-	
	S.C MOVIMIENTO DE TIERRAS	Servicio				1.00	30,000.00	30,000.00			-	
	S.C DE DISEÑO ESTRUCTURAL	Servicio				1.00	3,100.00	3,100.00			-	
	SERVICIOS LEV. TOPOG. Y ELAB. DE PLANOS DEL	Servicio				1.00	956.00	956.00			-	
	MEZCLADORA DE CONCRETO	día				78.00	30.00	2,340.00			-	
	VIBRADORA DE CONCRETO A GASOLINA	día				45.00	20.00	900.00			-	
	NIVEL TOPOGRAFICO	día				60.00	20.00	1,200.00			-	
	ANDAMIO METALICO 3 JUEGOS	día				80.00	15.00	1,200.00			-	
	SERVICIO DE DOTACION DE AGUA PARA CONSUMO DEL PERSONAL DE OBRA	Servicio				1.00	759.00	759.00			-	
2.4.2.3.1.1	A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL (CONTROL CONCURRENTE)				130,914.00							130,914.00
	TRANSFERENCIA FINANCIERA A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA	Und	1.00	130,914.00	130,914.00							
	TOTAL				858,223.00			820,341.00			351,933.00	2,030,497.00



RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 159-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 08 - 2023
DESAGREGADO COSTO DIRECTO

PROYECTO : AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (*Curcuma longa*) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNA DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

PROPIETARIO : PROVRAEM

UBICACION : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCIÓN DIST: PICHARI

FECHA : 12/09/2023

ESPECIFICA	DESCRIPCION	Unidad	1ra, 2da y 3ra habilitación S/. 1,072,314.00			4ta habilitación S/ 1,050,902.00			5ta habilitación S/ 500,000.00			SUBTOTAL
			CANT	Precio Unit.	PARCIAL	CANT	Precio Unit.	PARCIAL	CANT	Precio Unit.	PARCIAL	
	WINCHA DE FIBRA DE VIDRIO DE 50 MTS	Und				1.00	120.00	120.00				
	ARTILLO	Und				3.00	45.00	135.00				
	COMBA DE GOMA	Und				1.00	30.00	30.00				
	SIERRA	Und				10.00	10.00	100.00				
	SIERRA 6MM 18"	Und				1.00	113.70	113.70				
	TUBO DE ACERO 3/4 * 4mm	Und				2.00	20.00	40.00				
	DISCO DE CORTE PARA MADERA DE 7 1/4	Und				20.00	15.00	300.00				
	DISCO DE CORTE PARA ACERO DE 7 1/4	Und				20.00	15.00	300.00				
	COMBA DE 06 LIBRAS	Und				1.00	55.00	55.00				
	DISCO DE CORTE PARA TRONZADORA DE 14 "	Und				17.00	20.00	340.00				
	TRONZADORA	Und				1.00	950.00	950.00				
	BRUQUETAS	Und				3.00	90.00	270.00				
	BARRETA DE FIERRO HEXAGONAL DE 1 1/4 X1.80M	Und				1.00	120.00	120.00				
	GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS				486,303.00			302,654.00			146,570.00	935,527.00
	SERVICIOS - COMPONENTE PRODUCTIVO				486,303.00			261,699.00			146,570.00	894,572.00
	ALQUILER DE ESTACIÓN TOTAL	hm	24.00	18.75	450.00							
	ALQUILER NIVEL TOPOGRÁFICO	hm	12.00	15.00	180.00							
	BASE DE DATOS DE BENEFICIARIOS SENGUN TIPO DE INTERENCION ESTATAL	Servicio	1.00	5,000.00	5,000.00							
	COORDINADOR ZONAL	Servicio	6.00	6,000.00	36,000.00	2.00	6,000.00	12,000.00	2.00	6,000.00	12,000.00	
	EDICION DE MANUAL TECNICO DE GESTORES COMERCIALES	Servicio	1.00	500.00	500.00							
	ELABORACION DE MANUAL TECNICO PARA GESTORES	Servicio	1.00	1,500.00	1,500.00							
	ESPECIALISTA EN ASOCIATIVIDAD Y FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL	Mes	4.00	5,000.00	20,000.00	3.00	5,000.00	15,000.00	2.00	5,000.00	10,000.00	
	ESPECIALISTA EN SIG	Servicio	2.00	6,000.00	12,000.00							
	ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA PRODUCTIVA I	Mes	48.00	4,000.00	192,000.00	16.00	4,000.00	64,000.00	16.00	4,000.00	64,000.00	
	ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA PRODUCTIVA II	Mes	12.00	5,000.00	60,000.00	4.00	5,000.00	20,000.00	4.00	5,000.00	20,000.00	
	ESPECIALISTA EN ARTICULACION COMERCIAL	Mes	4.00	6,000.00	24,000.00	3.00	6,000.00	18,000.00	2.00	6,000.00	12,000.00	
	IMPRESION DE MANUAL TECNICO DE GESTORES COMERCIALES	Servicio	1.00	3,500.00	3,500.00							
	OTROS SERVICIOS DIVERSOS	Servicio	1.00	4,273.00	4,273.00				1.00	1,570.00	1,570.00	
	REFRIGERIO	Und	8,100.00	6.78	54,900.00							
	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE CARTEL DE OBRA	Servicio	1.00	1,500.00	1,500.00							
	SERVICIOS DE CONSULTORIA DE LINEA DE BASE	Servicio	1.00	46,000.00	46,000.00							
	SERVICIOS DE DISEÑO E EDICION DE MANUAL PARA PROMOTORES	Servicio	1.00	500.00	500.00							
	SERVICIOS DE EDICION DE MATERIALES DE CAPACITACION	Servicio	2.00	500.00	1,000.00							
	SERVICIOS DE ELABORACION DE MANUALES PARA PROMOTORES	Servicio	1.00	1,500.00	1,500.00							
	SERVICIOS DE ELABORACION DE MATERIAL DE CAPACITACION	Servicio	2.00	1,500.00	3,000.00							
	SERVICIOS DE IMPRESION DE MANUAL PARA PROMOTORES	Servicio	1.00	3,500.00	3,500.00							
	SERVICIOS DE IMPRESION DE MATERIALES DE CAPACITACION	Servicio	2.00	3,000.00	6,000.00							
	SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN EDUCACIÓN AMBIENTAL	Servicio	3.00	1,500.00	4,500.00							
	SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL	Servicio	3.00	1,500.00	4,500.00							
	ALIMENTACION DE PART. EN FERIA LIMA	Und				36.00	24.00	864.00				
	ALQUILER DE STAND	Und				1.00	13,000.00	13,000.00				
	FACILITADOR DE PASANTIA	Servicio				0.50	3,000.00	1,500.00				
	HABILITACION DE FONDOS POR ENCARGO PARTICIPACION EN FERIAS REGIONALES	Evento				2.00	3,873.00	7,746.00				
	PASEAJE EN LIMA	Und				16.00	60.00	960.00				
	PASEAJE A FUNDO	Und				85.00	6.00	510.00				
	INSTRUCTOR ACADEMICO	Servicio				5.00	6,000.00	30,000.00				
	PASEAJE A CHANCHAMAYO	Und				34.00	80.00	2,720.00				

**RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 159-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
CUADRO DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 08 - 2023**

DESAGREGADO GASTOS DE SUPERVISIÓN

PROYECTO : AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL PALILLO (Curcuma longa) EN LOS DISTRITOS DE SANTA ROSA Y AYNA DE LA PROVINCIA DE LA MAR, DISTRITO DE SIVIA DE LA PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

PROPIETARIO : PROVRAEM

UBICACION : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCION DIST: PICHARI

FECHA : 12/09/2023

DESCRIPCIÓN	Unidad	1ra, 2da y 3ra habilitación S/ 1,072,314.00			4ta habilitación S/ 1,050,902.00			5ta habilitación S/ 500,000.00			TOTAL
		Cant	Precio Unit.	Parcial	Cant	Precio Unit.	Parcial	Cant	Precio Unit.	Parcial	
EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS				6,500.00							6,500.00
COMPUTADORA MULTIFUNCIONAL COMPUTADORA, IMPRESORA	und	1.00	1,500.00	1,500.00							
COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	und	1.00	4,300.00	4,300.00							
LECTORA DE DISCO	und	2.00	350.00	700.00							
2.6.8.1.4.2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES				3,245.00			4,584.00				7,829.00
CHALECO DE IDENTIFICACION	und	4.00	85.00	340.00							
GASOLINA 90 OCTANOS	gal	30.00	21.50	645.00							
GNARAS DE IDENTIFICACION	und	4.00	40.00	160.00							
PAPER BOND A4 80Gr/m2	mil	12.00	41.67	500.00							
PLOTEADO	gal	70.00	20.00	1,400.00	200.00	20.00	4,000.00				
PLATO DE IDENTIFICACION	und	4.00	50.00	200.00							
ARCHIVADOR PALANCA LOMO ANCHO	und			-	8.00	8.00	64.00				
CONO CD	und			-	1.00	120.00	120.00				
TINTA DE COLORES	und			-	4.00	100.00	400.00				
2.6.8.1.4.3 GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS				62,800.00			51,300.00			32,000.00	146,100.00
SERVICIOS - COMPONENTE PRODUCTIVO				62,800.00			27,300.00			16,000.00	106,100.00
ALQUILER DE CAMIONETA INCLUIDO CONDUCTOR	mes	1.00	5,500.00	5,500.00	1.00	5,500.00	5,500.00				
PERSONAL DE APOYO DE SUPERVISIÓN	mes	6.00	1,550.00	9,300.00	2.00	1,500.00	3,000.00				
SUPERVISOR DE PROYECTO	mes	6.00	8,000.00	48,000.00	2.00	8,000.00	16,000.00	2.00	8,000.00	16,000.00	
VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO	día				10.00	280.00	2,800.00				
SERVICIOS - COMPONENTE INFRAESTRUCTURA							24,000.00			16,000.00	40,000.00
SUPERVISOR DE OBRA	mes				3.00	8,000.00	24,000.00	1.00	8,000.00	8,000.00	
ALQUILER DE CAMIONETA INCLUIDO CONDUCTOR	mes							1.00	5,500.00	5,500.00	
DISEÑO DE MEZCLA DE CONCRETO	serv							1.00	1,500.00	1,500.00	
SERVICIO DE COPIADO Y PLOTEO DE PLANOS EN TAMAÑOS. A1, A2 Y A3	serv							1.00	1,000.00	1,000.00	
2.4.2.3.1.1 A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL (CONTROL CONCURRENTE)				18,256.00							18,256.00
TRANSFERENCIA FINANCIERA A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA	und	1.00	18,256.00	18,256.00							
TOTAL				90,801.00			55,884.00			32,000.00	178,685.00

